[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

	01 декабря 2023                            с.Соболево                                   №355

Об утверждении Порядка  поощрения муниципальной управленческой команды  Соболевского муниципального района
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» и  распоряжением Губернатора Камчатского края
                       АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Соболевского муниципального района, согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования) и  распространяется на правоотношения возникшие с 01  июня 2023 года.
ВрИП главы Соболевского

муниципального района                                                             В.В. Рейнасте
Приложение

к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

от 01.12.2023 №355
Порядок
  поощрения муниципальной управленческой команды  Соболевского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд Соболевского муниципального района за содействие достижению значений (уровней) показателей для  оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъекта Российской Федерации и  деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации (далее- поощрение).

          2. Под муниципальной управленческой командой Соболевского муниципального района понимаются лица, замещающие на  дату утверждения настоящего Порядка муниципальные должности и  должности муниципальной службы а  органах местного самоуправления Соболевского муниципального района, деятельность которых способствовала достижению Камчатским краем значений показателей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», а также была направлена на правовое, организационное, информационное и иное сопровождение деятельности, способствовавшей достижению Камчатским краем указанных показателей .
3. Поощрение муниципальной управленческой команды за содействие достижению значений (уровней) показателей деятельности осуществляется путем выплаты единовременной премии за выполнение особо важных и сложных заданий, лицам, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Соболевского муниципального района .
4. Глава Соболевского муниципального района определяет распоряжением  администрации Соболевского муниципального района перечень участников, подлежащих поощрению, и размеры поощрения в пределах выделенного объема иного межбюджетного трансферта муниципальному району.
Поощрение главы администрации района производится в соответствии с методикой, определенной  нормативно правовым актом Правительства Камчатского края.
Уплата страховых взносов при выплате поощрения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств полученного объема межбюджетного трансферта.

5. Поощрение осуществляется после поступления иного межбюджетного трансферта  на  счет администрации Соболевского муниципального района.

6. Средства иного межбюджетного трансферта носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.